Magnifico
domino Malateste Novello per praedictum Genitorem tuum per verba de
presenti desponsata fuisti; considerantesque iuris et equitatis fore mulieres
dotatas esse debere ac etiam ut proximioris in gradu potius innovari de-
beant nec non volentes fidelissimos S. R. Ecclesiae prout aequum fore
cognovimus remunerare tuisque in hac parte precibus inclinati ut Matri-
monium inter praedictum Magnificum dominum Malatestam et te contrac-
tum quantum Deus iuverit perficere et consumare possis ex modo no-
strique Camerariatus huiusmodi officio vigoreque nostrae Legationis ac
etiam de speciali commissione Sanctissimi D. N. super hoc vive vocis ora-
culo nobis facta, omni meliori modo, iure et forma quibus magis et me-
lus possumus et valemus, concedimus, damus et elargimur tibi praefatae
cominae Violanti pro tua dote tibi promissa et tibi Magnifico Domino Ma-
latestae praefato ob merita tua vestrisque filiis et nepotibus legitimis et
naturalibus ex vobis usque in tertiam generationem descendentibus prae-
missis in devotione et oboedentia S.mi D. N. et Ecclesiae Romanae ac
successorum suorum canonice intrantium permanentibus, omnia et singula
Castra et Oppida cum omnibus et singulis eorum pertinentiis et iurisdic-
tionibus ubicumque in dicto Comitatu Montisferetri constituta et maxime
Castrum Monticelli, Savignani et Rontagnani quae ab aliquibus excitantur
in Comitatu Montisferetri esse comprehensa et quae ante mortem prefati
Oddonis Antonii Ducis per eumdem Oddonem Antonium regebantur, pos-
sidebantur et gubernabantur etsi hodierna die ipsorum pars sive per Ma-
gnificos dominos de Malatestis pro S. R. Ecclesia possideantur et guber-
nentur et occupentur iniuste et indebite sive alias quovis modo per prae-
dictos vel alios passideantur et detineantur de quibus omnibus vos inno-
vamus et tenore presentium investimus et pro innovatis et investitis ha-
beri volumus et per vos ut premittitur tenenda, possidenda et habenda,
auctoritate predicta amoto ab eis Federico prefato et alio quolibet illicito
detentore sub censu et nomine census unius unciae auri annuatim Ca-
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merae Apostolicae persolvendo in Romana Curia ubicumque fuerit et in
testo Beati Petri et Pauli de mense iunii, decernentes illa cum huiusmodi
Terris, bonis, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis universis ad vos in-
tegre spectare atque pertinere, mandantes universis et singulis hominibus,
subditis et vassallis dictorum locorum et maxime Monticelli, Savignani et
Rontagnani castrorum ut vos tamquam eorum superiorum tenere et reputare
debeant ac vobis vel vestris procuratoribus realem et corporalem posses-
sionem tradere debeant, illam etiam per vos vel alium propria auctoritate
capere possitis ac vobis vel quibuscumque quos ad id deputaveritis de
fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obventionibus universis vobis
ut premittitur concessis plenarie et integre realiter et cum effectu respon-
dere debeant. Volumus autem quod ex nunc in manibus nostris per vos
aut procuratores vestros in forma solita debitae fidelitatis iuramentum
praestare teneamini et debeatis. In quorum fide et testimonium praesentes
nostras litteras fieri fecimus nostrique sigilli appensione muniri. Datum apud
Montem Cerignonem die secunda septembris 1446, pontificatus Sanctissimi
in Cristo Patris et D. N. domini Eugenii Divina Clementia Papae IV anno
XVI». Quodve pro parte dictae Violantis nobis fuit humiliter supplicatum
ut licteras praedictas ac omnia et singula in eis contenta et inde secuta quae-
cumque confirmare et adprobare de benignitate apostolica dignaremur, Nos
igitur etiam de omnibus et singulis in eisdem litteris contentis plenarie
informati, litteras contenta et secuta huiusmodi auctoritate Apostolica et
ex certa nostra scientia tenore presentium ratificamus, confirmamus et ad-
probamus supplentes omnes defectus si qui forsan intervenerint in eisdem
ac decernentes irritum et inane si secus contra tenorem nostrarum et pre-
dictarum literarum huiusmodi per quemcumque quavis auctoritate scienter
vel ignoranter attentatum forsan est hactenus vel in posterum contigerit
attentare. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae rati-
ficationis, confirmationis, adprobationis et defectuum suppletionis infringere
vel el ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare etc. Datum
Romae apud Sanctum Petrum Anno incarnationis dominice MCCCCXLVI],
Il nonas Februarii, Pontificatus Nostri anno XVI.